令和 2 年 7 月 28 日

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様 各位

株式会社来夢

事務長 矢代 虎太郎

電話 (0766)54-5519

ご利用者様の物品、食べ物のやり取りについてのお願い

平素よりリハ・ハウス来夢の運営にご理解、ご協力をいただきましてありがとう

ございます。

ご利用者様やご入居者様同士にて物品や食べ物のやり取りが行われていることを

頻繁に確認しております。

リハ・ハウス来夢ではご契約時やご入居時にお伝えしておりますが、物品などの

やり取りは下記の理由により、物品や食べ物のやり取りは禁止させていただいて

おりますので、皆様のご協力とご理解の程、よろしくお願いいたします。

食べ物・物品のやりとりの禁止理由

⑴ご入居者様ごとにそれぞれの病気をお持ちです。特に、心臓病や糖尿病などの

持病をお持ちの方は食事制限をされている場合があり、命にかかわることも

あります。

⑵食品衛生の観点から食中毒・ノロウイルスの感染を防ぐ目的があります。

⑶人によっては気を遣われ、いただく毎にお返しの負担につながることもあり

ます。

⑷金銭のやり取りは様々なトラブルにつながります。何卒ご遠慮いただくように

お願いいたします。

⑸ご利用者様・ご入居者様・ご家族様から事業所や職員への贈り物はいただく

ことはご遠慮させていただいております。

発見した場合にはその場にて処分させていただくこともございますので、予め

ご了承ください。

ご不明な点などございましたらご連絡ください。